
ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΛΞ-ΖΔΤ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 118 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 6/2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
 
ΘΕΜΑ: Ονοματοθεσία οδών και πλατειών της Τ.Κ. Ελευθερών του Δήμου Λαρισαίων. 
 
 

Στην Λάρισα σήμερα την 19η Φεβρουαρίου του έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 
και ώρα 14.00 και στο Δημοτικό Κατάστημα, το Δημοτικό Συμβούλιο συνήλθε σε συνεδρίαση, 
ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 147878/13-2-2014 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε 
σύμφωνα με τους ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010. 
 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Μπαρμπούτης Σπυρίδων, ως Πρόεδρος, 2) 
Αγραφιώτη Μαρία, 3) Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 4) Αράπκουλε Δέσποινα, 5) Γαλάτος Αριστοκλής, 
6) Γιαννούλας Κων/νος, 7) Ιωακειμίδου – Παπαγεωργίου Μεταξωτή, 8) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 
9) Καλογιάννης Απόστολος, 10) Καραμπάτσας Κων/νος, 11) Καφφές Θεόδωρος, 12) Κοτάκου 
Μαρία, 13) Κρίκης Πέτρος, 14) Κυριτσάκας Βάϊος του Θωμά, 15) Λέτσιος Ιωάννης, 16) Λέτσιος 
Κλεάνθης, 17) Μαμάκος Αθανάσιος, 18) Μάντζαρη Δέσποινα, 19) Μίχος Χρήστος, 20) Μπανιός 
Μάρκος, 21) Μπαρτζώκης Γεώργιος, 22) Μπατζηλιώτης Βασίλειος, 23) Μπεκύρης Μιχαήλ, 24) 
Ντάβαρη Ευαγγελία, 25) Οικονόμου Ιωάννης, 26) Ούντρια Ευαγγελή, 27) Παπακρίβος 
Χρυσόστομος, 28) Πράπας Αντώνιος, 29) Πρασσάς Αναστάσιος, 30) Σαμουρέλης Κων/νος, 31) 
Σούλτης Γεώργιος, 32) Τερζούδης Χρήστος, 33) Τσιαούσης Κων/νος και 34) Φακής Γεώργιος. 
 
και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ 1) Αλαμάνης Ευθύμιος, 2) Αλεξούλης Ιωάννης, 3) 
Κέλλας Χρήστος, 4) Κλεισιάρης Βασίλειος, 5) Κυριτσάκας Βάϊος του Νικολάου, 6) Λαμπρούλης 
Γεώργιος, 7) Μητσιός Αθανάσιος, 8) Ξυνοπούλου-Θυμούλια Ελένη-Μαρίνα, 9) Σάπκας Ιωάννης, 
10) Σουλούκου Ασπασία και 11) Τσακίρης Μιχαήλ. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 
45 παρευρίσκονταν οι 34, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στην συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 
Δημάρχου κ. Κωνσταντίνου Τζανακούλη.  

Σελίδα 1 από 9 
 

 



ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΛΞ-ΖΔΤ 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Κων/νος Σαμουρέλης και 
Κων/νος Καραμπάτσας. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με την Ονοματοθεσία οδών και πλατειών 
της Τ.Κ.Ελευθερών του Δήμου Λαρισαίων και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010. 
2. Το άρθρο 8 του N. 3463/06. 
3. Το άρθρο 19 παρ. 2 του N. 4071/2012. 
4. Το με αριθμ.πρωτ.849/31-01-2014 έγγραφο της Δ/νσης Πολεοδομίας, Τμήμα Υποστήριξης & 

Προγραμματισμού, το οποίο έχει ως εξής: 
ΣΧΕΤ.: Το  με αρ. πρωτ.22345/231283/24-01-2014 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας. 
 Σας αποστέλλουμε την πρόταση ονοματοθεσίας οδών και πλατειών της Τ.Κ. Ελευθερών του Δήμου 
Λαρισαίων, όπως αυτή προέκυψε από την με αρ.22/2011 απόφαση του τοπικού Συμβουλίου Ελευθερών, 
καθώς και το υπ’ αριθμ. 4Ο/23-12-2013 πρακτικό Επιτροπής του άρθρου 19 του Ν.4071/2012 του Τμήματος 
Τοπ. Αυτ/σης & Νομικών Προσώπων Λάρισας, της Διεύθυνσης Διοίκησης, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, βάσει του οποίου εγκρίθηκαν οι προτάσεις ονοματοθεσίας της απόφασης 
του τοπικού Συμβουλίου Ελευθερών.  
 Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

5. Τις προτάσεις ονοματοθεσίας οδών και πλατειών της Τ.Κ.Ελευθερών του Δήμου Λαρισαίων, όπως 
διατυπώνονται στην υπ’ αρ. 22/2011 Απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Ελευθερών, η οποία έχει 
ως εξής: 
Στις Ελευθερές και στο Τοπικό Γραφείο σήμερα την 21η του μηνός Ιουλίου του έτους 2011, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 13:30 μ. μ. συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση το Τοπικό Συμβούλιο Ελευθερών του Δήμου 
Λαρισαίων, ύστερα από την με αριθ. πρωτ : 31/ 18-07-2011 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παπακωστούλη 
Κωνσταντίνο σύμφωνα με τα άρθρα 88 και 89 του Ν. 3852/2010, η οποία δημοσιεύθηκε στο ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Κοινοτικού Γραφείου Ελευθερών, και επιδόθηκε με αποδεικτικό στο Δήμαρχο 
Λαρισαίων και στους Τοπικούς Συμβούλους για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα κατωτέρω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 3 μελών ήταν  
                Παρόντες                                                                                              Απόντες 
1)  Κωνσταντίνος Ν. Παπακωστούλης (Πρόεδρος)            1) Νικόλαος Δ. Χονδρός (Μέλος) 
2 )  Γεώργιος Δ. Παπαδημητρίου          (Μέλος) 
     Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου Λαρισαίων Σκαπέρδας Β. Γεώργιος για την 
τήρηση των πρακτικών.  

ΘΕΜΑ  1ο : Ονοματοθεσία εσωτερικών δρόμων 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το ανωτέρω θέμα και είπε τα εξής . 
Προτείνει να δοθούν οι παρακάτω ονομασίες στους εσωτερικούς δρόμους του χωρίου  
 

     Α/Α                  ΟΝΟΜΑΣΙΕΣ                                                          
1.                 Λαρίσης                                                                
2.                 Αγίου Βησσαρίωνος 
3.                 Κων/νου Κανάρη 
4.                 Οδυσσέα Ανδρούτσου 
5.                 Ανδρέα Μιαούλη                              
6.                 Θεόδωρου Κολοκοτρώνη 
7.                 Μαντώς  Μαυρογένους  
8.                 Γεωργίου Καραϊσκάκη 
9.                 Αθανασίου  Διάκου 
10.                 Ανδρέα Παπαδημητρίου                   
11.                 Παύλου Μελά 
12.                 Απόστολου Στρακάτσαλου 
13.                 Αλέξανδρου Υψηλάντη 
14.                 Ιωάννη Παπαδημητρίου 

Σελίδα 2 από 9 
 

15.                 Γεωργίου Παπαβασιλείου 



ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΛΞ-ΖΔΤ 

16.                 Αθήνας 
17.                 Διονυσίου Σολωμού 
18.                 31ης  Αυγούστου 
19.                 Ιωάννη Καποδίστρια 
20.                 Σκοπάδων                                  
21.                 Μάρκου Μπότσαρη 
22.                 Πλατειά Ελευθερίας                                 
23.                 Φίλωνος του Λαρισαίου 
24.                  Σωκράτους 
25.                  Αγίου Χαραλάμπους 
26.                  Δημοκρίτου 
27.                  Περικλέους 
28.                  Πλάτωνος 
29.                  Αριστοτέλους 
30.                  Μεγάλου Αλεξάνδρου 
31.                  Ρήγα Φεραίου 
32.                  Μπουμπουλίνας                                                   
33.                  Παπαφλέσσα                                         
34.                  Τέλου Άγρα                                  
35.                  Τσακάλωφ  

Το Τοπικό συμβούλιο μετά από την εισήγηση του Προέδρου και ύστερα από διαλογική συζήτηση.    
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Να αποδοθούν οι προτεινόμενες από το Τοπικό Συμβούλιο ονομασίες στους εσωτερικούς δρόμους 
του χωριού. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 22/2011 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται από τα παρόντα μέλη 

 
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

6. Τo με αρ. 4/23-12-2013 Πρακτικά της Επιτροπής του άρθρου 19 του Ν.4071/2012 τo οποίo έχει ως 
εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 4 
 

Στη Λάρισα, σήμερα την 23η Δεκεμβρίου 2013, ημέρα Δευτέρα  και  ώρα 14:30μ.μ η Επιτροπή 
Ονομασίας και μετονομασίας συνοικιών, οδών και πλατειών για το Ν.Λάρισας του άρθρου 19 του 
Ν.4071/2012, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ.πρωτ.998/9486/3-5-2012 απόφαση της Γενικής  
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας συνεδρίασε στα γραφεία 
της Διεύθυνσης Διοίκησης. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι παρακάτω:   

1. Δήμητρα Ευαγγελινού, Προϊσταμένη του Τμήματος Προσωπικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, ως Πρόεδρος. 

2. Αντώνιος Μπελιάς, Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Αγιάς, εκπρόσωπος της ΠΕΔ 
Ν.Λάρισας.  

3. Ξυνοπούλου Ελένη , Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Λαρισαίων, εκπρόσωπος της ΠΕΔ 
Ν.Λάρισας  

4. Ιουλία Κανδήλα, εκπαιδευτικός του κλάδου ΠΕ02. 
Στη συνεδρίαση δεν παρέστη το αναπληρωματικό μέλος Θεόδωρος Παλιούγκας, αν και 
προσκλήθηκε νόμιμα με την από 19-12-2013 πρόσκληση. 
 
 

Σελίδα 3 από 9 
 

 



ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΛΞ-ΖΔΤ 

       Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.2  του Ν.4071/2012  (ΦΕΚ 85/Α΄/11-4-2012 ) 
2. Τις με αριθμό πρωτ.44077/70/24-5-1982 και 89152/132/10-11-1983 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών 
3. 3.Το αριθμ.πρωτ.12159/14-11-2013 έγγραφο του Δήμου Λαρισαίων με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν οι προτάσεις ονοματοθεσίας οδών και πλατειών του Δήμου Λαρισαίων όπως αυτές 
προέκυψαν από την Γνωμοδοτική Επιτροπή Ονοματοθεσίας 
4.Το γεγονός ότι οι νέες ονομασίες θα πρέπει να αναφέρονται σε πρόσωπα που διακρίθηκαν για την 
εντιμότητά τους και την προσφορά τους στην κοινωνία και έχουν καταξιωθεί στη συνείδηση των 
πολιτών. 
           Η Επιτροπή ύστερα από αυτά και μετά από σχετική συζήτηση για το θέμα αυτό, δέχεται 
ομόφωνα  τις προτεινόμενες ονομασίες οδών της Τοπικής Κοινότητας Ελευθερών του Δήμου 
Λαρισαίων από την Άτυπη Γνωμοδοτική Επιτροπή Ονοματοθεσίας Συνοικιών ,Οδών και πλατειών 
του Δήμου Λαρισαίων και  
γνωμοδοτεί με τις ακόλουθες διορθώσεις ως εξής : 
 
Τοπική Κοινότητα Ελευθερών  
Η Επιτροπή γνωμοδοτεί ως εξής: 

Δέχεται ομόφωνα τις προτάσεις ονομασίας οδών όπως αυτές διατυπώνονται στην 
υπ’αρίθμ.22/21-7-2011 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Ελευθερών ως εξής: 

 
1. Λαρίσης 
2. Αγίου Βησσαρίωνος 
3. Κων/νου Κανάρη 
4. Οδυσσέα Ανδρούτσου 
5. Ανδρέα Μιαούλη 
6. Θεόδωρου Κολοκοτρώνη 
7. Μαντώς Μαυρογένους 
8. Γεωργίου Καραϊσκάκη 
9. Αθανασίου Διάκου 
10. Ανδρέα Παπαδημητρίου 
11. Παύλου Μελά 
12. Απόστολου Στρακάτσαλου 
13. Αλεξάνδρου Υψηλάντη 
14. Ιωάννη Παπαδημητρίου 
15. Γεωργίου Παπαβασιλείου 
16. Αθηνάς  
17. Διονυσίου Σολωμού 
18. 31ης Αυγούστου 
19. Ιωάννη Καποδίστρια 
20. Σκοπάδων 
21. Μάρκου Μπότσαρη 
22. Πλατεία Ελευθερίας 
23. Φίλωνος του Λαρισαίου 
24. Σωκράτους 
25. Αγίου Χαραλάμπους 
26. Δημοκρίτου 
27. Περικλέους 
28. Πλάτωνος 

Σελίδα 4 από 9 
 

29. Αριστοτέλους 



ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΛΞ-ΖΔΤ 

30. Μεγάλου Αλεξάνδρου 
31. Ρήγα Φεραίου 
32. Μπουμπουλίνας  
33. Παπαφλέσσα 
34. Τέλου Άγρα(Μακεδονομάχου) 
35. Τσακάλωφ 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν αριθμ.4 πρακτικό το οποίο υπογράφεται ως εξής: 
 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  
  Δήμητρα Ευαγγελινού                                                        1. Αντώνιος Μπελιάς 

                                                2.Ελένη Ξυνοπούλου 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                         3.Ιουλία Κανδήλα 
Ιωάννα Τρικκάλη 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τις προτάσεις για ονομασίες οδών & πλατειών της Τοπικής Κοινότητας Ελευθερών 
του Δήμου Λαρισαίων ως εξής: 
 

1. Λαρίσης 
2. Αγίου Βησσαρίωνος 
3. Κων/νου Κανάρη 
4. Οδυσσέα Ανδρούτσου 
5. Ανδρέα Μιαούλη 
6. Θεόδωρου Κολοκοτρώνη 
7. Μαντώς Μαυρογένους 
8. Γεωργίου Καραϊσκάκη 
9. Αθανασίου Διάκου 
10. Ανδρέα Παπαδημητρίου 
11. Παύλου Μελά 
12. Απόστολου Στρακάτσαλου 
13. Αλεξάνδρου Υψηλάντη 
14. Ιωάννη Παπαδημητρίου 
15. Γεωργίου Παπαβασιλείου 
16. Αθηνάς  
17. Διονυσίου Σολωμού 
18. 31ης Αυγούστου 
19. Ιωάννη Καποδίστρια 
20. Σκοπάδων 
21. Μάρκου Μπότσαρη 
22. Πλατεία Ελευθερίας 
23. Φίλωνος του Λαρισαίου 
24. Σωκράτους 
25. Αγίου Χαραλάμπους 
26. Δημοκρίτου 
27. Περικλέους 

Σελίδα 5 από 9 
 

28. Πλάτωνος 



ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΛΞ-ΖΔΤ 

29. Αριστοτέλους 
30. Μεγάλου Αλεξάνδρου 
31. Ρήγα Φεραίου 
32. Μπουμπουλίνας  
33. Παπαφλέσσα 
34. Τέλου Άγρα(Μακεδονομάχου) 
35. Τσακάλωφ 

 
 Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 
 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΜΠΑΡΤΖΩΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Σελίδα 6 από 9 
 

ΜΠΑΡΜΠΟΥΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 



ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΛΞ-ΖΔΤ 

Σελίδα 7 από 9 
 



ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΛΞ-ΖΔΤ 

Σελίδα 8 από 9 
 



ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΛΞ-ΖΔΤ 

Σελίδα 9 από 9 
 

 


	4BΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	2BΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	0BΔ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
	8BUΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 4
	Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν αριθμ.4 πρακτικό το οποίο υπογράφεται ως εξής:
	 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 


	3BΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
	6BΜΠΑΡΤΖΩΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ



